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Beslutsförslag 

Antecknas för kännedom. 
 
 

Beslut 
Antecknades för kännedom. 
 

 
 
Gemensamma kyrkorådet 31.10.2024 § 324 
 

 
 

 
Föredragande Samfällighetens direktör Rintamäki Juha 

 
Beslutsförslag 

Gemensamma kyrkorådet 
 
1) antecknar för kännedom Helsingfors stifts anvisningar gällande förebyggande av 
sexuella trakasserier och sexualbrott och hur vi griper in, 
2) konstaterar att anvisningarna, i enlighet med det som överenskommits i direktörs-
kollegiet under hösten 2024, behandlats vid de arbetsgemenskapsmöten som dei 
gemensamma tjänsternas avdelningar hållit och därtill behandlats vid ledningens 
info den 11.9.2024, 
3) sänder anvisningarna till gemensamma kyrkofullmäktige för kännedom 
 

Beslut 
Beslutsförslaget godkändes. 
 

Redogörelse 
Bakgrund 
Helsingfors stift har till stiftets församlingar och samfälligheter sänt de nya anvis-
ningarna om förebyggande av sexuella trakasserier och sexualbrott och hur vi griper 
in. 
Stiftet fastställer att anvisningar ska delges personalen och att man ska behandla 
dem inom arbetsgemenskapen i samtliga församlingar och samfälligheter. Dessu-
tom ska anvisningarna behahandlas av de förtroendevalda.  
Utöver att de skriftliga anvisningarna distribueras till arbetsgemenskaperna är det 
motiverat att också på något sätt föra en dialog om innehållet, t ex under ett arbets-
gemenskapsmöte eller vid något annat tillfälle. För de förtroendevalda är minimiåt-
gärden att anvinsingarna delas ut med möteshandlingarna.  
Församlingarna har fått närmare direktiv om hur anvisningarna ska behandlas i ung-
domsarbetet.  
Anvisningarna har utarbetats i samråd med polisen.  
Helsingfors stift ordnar en kurs om de nya anvisningarna för församlingarnas och 
samfälligheternas trakasseriombud.  
 



Risk- och konsekvensbedömning  
I anvisningarna ges klara direktiv om hur sexuella trakasserier och sexualbrott ska 
förebyggas. Sedan man omsorgsfullt gått igenom anvisningarna har enheterna tyd-
liga anvisningar om hur man ska gå tillväga i dylika situationer.  
 

Tilläggsuppgifter 
Arbetarskyddschef Heta Laurell, heta.laurell@evl.fi. 
 

 
 


